EXEMPLA. I. De S. Paulo excommunicante incestuosum Corinthium; Epist. 1. ad Corinth. c. 5. v. 3. 4. 5. *Ut tollatur e medio Ecclesiae, ex v. 2. II. De Hymenao & Phileto, quorum sermo ut cancer serpit, qui a veritate exciderunt:* Paulus 2. ad Timoth. c. 2. v. 17. 18.

21. *Quæ demum est simplex, brevis & recta Fidei regula, qua Catholicæ ab Hereticis discernuntur?*

Ea est, Christi fidem atque Ecclesie authoritatem integrum profiteri, illudque ratum ac fixum tenere oportere, quod Ecclesia

gen Eode eigen, wenn sie nicht in sich geben (at). Die Kaihoischen sollen zwar alle diese meiden, sonderbar aber jene, die Rebezey und Spaltungen anfangen, nicht anderst, als die leidige Pest fliehen, und veratscheuen (au.) Hier lernen wir Erstens alle jene kennen (at), die gar nicht zur Kirche gehören. Diese alle gehen die Worte Christi an: Wer die Kirche nicht hört, den halte für einen Heyden und Publicanen. Matth. 18, 17. II. Diese alle werden verdammet werden. Gott wird, die draussen (außer der wahren Kirche) sind, richten. 1. Coriuth. am 5, 13. Sich die erste Frage und die im Buchstaben c) angeführten Beispiele. III. Diese alle müsse man melden; (au) Wenn jemand zu euch kommt, und diese Lehre nicht bringet: den nehmet nicht ins Haus, 2. Johann am 10. und Paulus zum Titus am 3, 10. Einen kegerischen Menschen meide... und wisse, daß ein solcher verkehret ist, und sündigt, als der sich selbst verurtheilet hat.

Exempel: I. Vom h. Paulus, der den blutschändischen Corinthier in den Bann gethan. 1. Corinth. 5, 3. 4. 5. auf daß er von der Gemeinde ausgeschlossen wurde, aus dem 2. Vers. II. Vom Hymenäus und Philetus, derer Wort frist um sich wie der Krebs; welche die Wahrheit verschleiert haben. Paulus 2. Tim. am 2, 17. 18.
21. Was giebt es endlich für eine einfache, kurze, und gerade Glaubensregel, durch die man Katholische und Unkatholische unterscheidet?

Es ist diese: Den Glauben Christi und das Anehen der Kirche ganz bekennen, und jenes fest und steif halten, was die Hirten und

*siæ Catholicæ Pastores atque Doctores credendum definierint. Cæterum, si quis Ecclesiam non audierit, sit tibi (inquit Christus ipse Matth. c. 18. v. 17.) sicut *Ethnicus & Publicanus. Non enim habebit Deum Patrem, qui Ecclesiam noluerit habere Matrem.**

Ita St. Cyprianus tract. de Simplicitate Prælatorum, sive de Unitate Ecclesiæ.

Pro Complemento hujus capituli. *Quæres I.* An fides necessaria sit ad salutem? Respondet Paulus Epist. ad Hebraeos c. 11. v. 6. *Sine fide impossibile est placere Deo.* Et Christus Marci c. 16. v. 16. *Qui non crediderit, condemnabitur.* Ubi nos condemnamus neminem, servantes illud Lucæ c. 7. v. 37. *Nolite condemnare;* sed sententiam a Christo latam narramus Aca-tholicis, ad eorum terrorem & salutem. *Quæres II.* An fides sola sufficiat ad salutem? Respondet S. Paulus 1. ad Corinth. c. 13. v. 2. *Et si habuero omnem fidem, ita ut montes transjoram, charitatem autem non habuero, nihil sum, nihil mihi profest.* Et Christus Matthæi c. 7. v. 21. *Non omnis, qui dicit mihi per fidem: Domine, Domine, intrabit in regnum calorum, sed qui facit voluntatem Patris mei, qui in cœlis est, ipse intrabit in regnum calorum.* Dum igitur salus quandoque fidei tribuitur, ereditur fidei viæ, quæ per charitatem operatur. Paul. ad Gal. c. 5. v. 6.